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Børne- og 

Undervisningsministeriet  

Opsamling på møde mellem Uddannelse for Bæredygtig 

Udvikling (UBU)s sekretariatet og STUK om 

Fagfornyelsen  

 

Tid og sted: D. 16. juni 2025 kl. 13.30 – 14.25,  

Mødet blev afholdt hos STUK på Teglholmsgade 1, 2450 Københavns SV 

efter mødeforespørgsel fra UBU-sekretariatet.   

 

Deltagere: 

Anne Katinka Hansen (STUK) 

Mathilde Korning Andersen (STUK) 

Signe Tolstrup (UBU-sekretariat) 

Dorte Lange (UBU-sekretariat) 

Dagsorden 

1. Velkommen og præsentation 

2. Introduktion til og status på Fagfornyelsen 

3. UBUs faglige arbejde om bæredygtighed 

4. Fælles drøftelse 

5. Opsamling   

Opsamling 

STUK gav en introduktion til Fagfornyelsen og status for arbejdet. Opdra-

get for Fagfornyelsen er bl.a. at de nye fagplaner skal have fokus på faglig 

fordybelse og kernestof og slanke fagenes indhold. Dertil er en del af 

rammen, at tværgående temaer tænkes ind i de enkelte fag, hvor det er 

relevant og ikke som selvstændige tværgående elementer. Dertil blev 

processen for fagudvalgsarbejde præsenteret, herunder at fagudvalg er 

ved at færdiggøre første råudkast til fagplanerne forud for offentliggø-

relse og afprøvning gennem udviklingsprogrammet i efteråret 2025.  

 

UBU-sekretariatet orienterede om deres organisering, der består af sekre-

tariatet som er koordinator for de forskellige partnerskaber om bæredyg-

tighed i uddannelser herunder et partnerskab for grundskoleområdet. 

Partnerskabet for grundskoleområdet arbejder for at alle elever modtager 
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Side 2/2 undervisning, der fremmer deres handlekompetence, stillingtagen og vi-

den om bæredygtighed. Partnerskaberne består af bredt udvalg af orga-

nisationer herunder dlf, KL, skolelederforeningen, Concito, friskolerne mfl.   

Sekretariatet orienterede desuden om deres faglige arrangement den 2. 

september 2025 med fokus på bæredygtighed i fagplaner og debat på 

Folkemødet juni 2025 ’Unge kræver ægte bæredygtighed i undervisnin-

gen’.  

 

Herefter fulgte en fælles drøftelse om UBU partnerskabernes relevans for 

Fagfornyelsen. UBU-sekretariatet udtrykte, at de kan se en fin sammen-

hæng mellem partnerskabernes tilgang til bæredygtighed som dannelse 

og intentionerne i Fagfornyelsen og formatets ramme for de nye fagpla-

ner. UBU-sekretariatet udtrykte, at bæredygtighed indgår i flere udkast 

og samtidig et ønske om at fagplanerne bliver formuleret endnu tydeli-

gere i retning mod bæredygtighed. STUK kvitterede for det input og be-

tonede at alle fagudvalg har som opgave at udpege det helt centrale ker-

nestof i deres fag, og at bæredygtighed forventeligt vil være en del af 

kernestoffet i nogle fag ligesom det er i de nuværende læreplaner.   

 

UBU-sekretariatet tilkendegav, at de vil følge arbejdet med Fagfornyelsen 

tæt og bidrager gerne med viden og praksiseksempler fremadrettet. 

STUK inviterede sekretariatet til at bidrage med feedback på udkast til 

fagplanerne ifm. offentliggørelse af råudkast i efteråret 2025.  
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